
Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005 BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59 Página núm. 101Página núm. 101Página núm. 101Página núm. 101Página núm. 101

Tercero. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía.

Cuarto. Los análisis, pruebas y ensayos acreditados y con-
secuente firma de actas de resultados, deberán realizarse por
los técnicos del laboratorio con titulación académica y profe-
sional habilitante.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo,
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente
al de su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo con competencia territorial, según se prevé en el ar-
tículo 14 de la Ley 29/1998, de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa, de 13 de julio, o, en su caso, ante la corres-
pondiente Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía, y con cumplimiento de los
requisitos previstos en la mencionada Ley.

Sevilla, 2 de marzo de 2005.- El Director General, Ignacio
Pozuelo Meño.

RESOLUCION de 4 de marzo de 2005, por la que
se acuerda la acreditación del laboratorio «Vorsevi, SA»,
localizado en Córdoba, y la inscripción en el Registro de
Laboratorios de Ensayos Acreditados.

Por don Jesús Barrios Sevilla, en representación de la em-
presa Vorsevi, S.A., ha sido presentada solicitud, acompañada
de la documentación justificativa del sistema de calidad implan-
tado, para la acreditación del laboratorio localizado en Polígono
Industrial el Granadal C/ Plata, 3 Manzana P, Córdoba.

Realizada inspección por la Consejería de Obras Públicas
y Transportes se verifican las condiciones técnicas para la acre-
ditación como laboratorio de ensayos.

Considerando que se ha dado cumplimiento a lo previsto
en la Orden de la Consejería de Obras Públicas y Transportes
de 15 de junio de 1989 por la que se regula el Registro de
Laboratorios de Ensayos acreditados para el control de cali-
dad de la construcción, así como a lo previsto en la Orden de
18 de febrero de 2004, que la desarrolla, en virtud de las
competencias delegadas en la Orden citada, esta Consejería
ha resuelto lo siguiente:

Primero. Acreditar al laboratorio de la empresa «Vorsevi,
S.A.», localizado en Polígono Industrial el Granadal C/ Plata,
3 Manzana P, Córdoba, para la realización de los ensayos so-
licitados, incluidos en las áreas que se indican, para los que la
empresa ha justificado capacidad técnica:

- Area de control del hormigón y componentes (EHC).
- Area de control de firmes flexibles y bituminosos en via-

les (VSF).

Segundo. Inscribir la acreditación concedida en el Regis-
tro de Laboratorios de Ensayos Acreditados para el control de
calidad de la construcción de esta Consejería, con el número
LE033-CO05, relacionando los ensayos reconocidos.

Tercero. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía.

Cuarto. Los análisis, pruebas y ensayos acreditados y con-
secuente firma de actas de resultados, deberán realizarse por
los técnicos del laboratorio con titulación académica y profe-
sional habilitante.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo,

en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente
al de su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo con competencia territorial, según se prevé en el ar-
tículo 14 de la Ley 29/1998, de la Jurisdicción Contencioso
Administrativa, de 13 de julio, o, en su caso, ante la corres-
pondiente Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucía, y con cumplimiento de los
requisitos previstos en la mencionada Ley.

Sevilla, 4 de marzo de 2005.- El Director General, Ignacio
Pozuelo Meño.

CONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTECONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTECONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTECONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTECONSEJERIA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCION de 22 de febrero de 2005, de la Di-
rección General de Actividades y Promoción Deportiva,
por la que se publica la concesión de subvenciones en
materia de Fomento del Deporte en Andalucía, corres-
pondientes al año 2004.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 109 de la
Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública
de la Comunidad Autónoma de Andalucía (BOJA núm. 59, de
26 de julio) y en el artículo 13.3 del Reglamento por el que se
regulan los procedimientos para la concesión de subvencio-
nes y ayudas públicas por la Administración de la Junta de
Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régimen jurídico,
aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre (BOJA
núm. 136, de 24 de noviembre), esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Publicar, mediante el Anexo I de la presente Re-
solución, las subvenciones concedidas durante el año 2004,
al amparo de la Resolución de 2 de diciembre de 2003, por la
que se convocó la concesión de subvenciones para el fomento
del deporte en Andalucía, para el año 2004.

Segundo. Publicar, mediante el Anexo II de la presente
Resolución, las subvenciones excepcionales concedidas du-
rante el año 2004, para el fomento del deporte en Andalucía,
conforme a lo dispuesto en el artículo 107 de la Ley General
de la Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, y en el artículo 15 del citado Reglamento por el que se
regulan los procedimientos para la concesión de subvencio-
nes y ayudas públicas por la Administración de la Junta de
Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régimen jurídico,
aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre,

Sevilla, 22 de febrero de 2005.- El Director General, Juan
de la Cruz Vázquez Pérez.

ANEXO I

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación presupuestaria
01.09.00.01.00.441.00.46B.4 Convenios con Universidades

Beneficiario: Universidad de Almería.
Cantidad concedida: 10.226,87 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad de Almería.
Cantidad concedida: 11.926,17 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Cádiz.
Cantidad concedida: 20.258,17 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.



Página núm. 102Página núm. 102Página núm. 102Página núm. 102Página núm. 102 BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59 Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005

Beneficiario: Universidad de Cádiz.
Cantidad concedida: 30.837,53 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Cantidad concedida: 13.105,54 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad de Córdoba.
Cantidad concedida: 12.895,48 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Cantidad concedida: 28.743,67 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Cantidad concedida: 22.131,13 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Huelva.
Cantidad concedida: 9.439,35 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad de Huelva.
Cantidad concedida: 21.924,38 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Jaén.
Cantidad concedida: 11.711,27 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad de Jaén.
Cantidad concedida: 7.225,47 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Málaga.
Cantidad concedida: 20.058,50 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad de Málaga.
Cantidad concedida: 20.417,65 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Cantidad concedida: 36.534,98 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad de Sevilla.
Cantidad concedida: 21.684,11 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Beneficiario: Universidad Pablo de Olavide.
Cantidad concedida: 6.248,14 €.
Actividad: Programas Deportivos Propios.

Beneficiario: Universidad Pablo de Olavide.
Cantidad concedida: 5.867,53 €.
Actividad: Campeonatos de Andalucía Universitarios.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria

01.09.00.01.00.460.00.46B.1 Fomento de Actividades
Deportivas

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Almería.
Cantidad concedida: 2.790,00 €.
Actividad: I Master Internacional de Pértiga «Ciudad de Almería».

Beneficiario: Instituto Municipal de Deportes de El Ejido (Al-
mería).
Cantidad concedida: 3.875,00 €.
Actividad: V Torneo Internacional Masculino de Tenis de El Ejido.

Beneficiario: Instituto Municipal de Deportes de El Ejido (Al-
mería).
Cantidad concedida: 8.736,00 €.
Actividad: I Torneo Internacional Femenino de Baloncesto El Ejido.

Beneficiario: Ayuntamiento de Vera (Almería).
Cantidad concedida: 6.975,00 €.
Actividad: Clásica Ciclista Internacional de Almería.

Beneficiario: Ayuntamiento de Encinarejo (Córdoba).
Cantidad concedida: 2.830,00 €.
Actividad: XII Duatlón Internacional de Encinarejo. Campeona-
to de Andalucía de Selecciones.

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Granada.
Cantidad concedida: 25.575,00 €.
Actividad: Programa de Eventos Deportivos del Patronato Mu-
nicipal de Deportes de Granada.

Beneficiario: Ayuntamiento de Albolote (Granada).
Cantidad concedida: 5.425,00 €.
Actividad: III Campeonato Internacional de Judo Infantil, Ca-
dete y Junior.

Beneficiario: Ayuntamiento de Ogíjares (Granada).
Cantidad concedida: 1.250,00 €.
Actividad: III Open Abierto Internacional de Ajedrez «Villa de
Ogíjares».

Beneficiario: Ayuntamiento de Pulianas (Granada).
Cantidad concedida: 1.250,00 €.
Actividad: VIII Torneo Internacional de Ajedrez.

Beneficiario: Ayuntamiento de Ayamonte (Huelva).
Cantidad concedida: 14.000,00 €.
Actividad: I Campeonato Iberoamericano de Ajedrez.

Beneficiario: Ayuntamiento de Ayamonte (Huelva).
Cantidad concedida: 11.393,00 €.
Actividad: Programa Transfronterizo de Cooperación Deportiva
Ayamonte.

Beneficiario: Ayuntamiento de Isla Cristina (Huelva).
Cantidad concedida: 7.518,00 €.
Actividad: Regata Internación de Windsurf «Isla Cristina
PROAM» y XXI Torneo Internacional de Baloncesto «Ciudad de
Isla Cristina».

Beneficiario: Ayuntamiento de Palos de la Frontera (Huelva).
Cantidad concedida: 3.594,00 €.
Actividad: XV Regata internacional «Palos-Lagos».

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
Cantidad concedida: 4.650,00 €.
Actividad: XXI Carrera Urbana Internacional «Noche de San
Antón».

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
Cantidad concedida: 1.938,00 €.
Actividad: II Criterium de Ciclismo «Manuel Beltrán».

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Jaén.
Cantidad concedida: 3.875,00 €.
Actividad: XVII Milla Urbana Internacional de Otoño «Manuel
Pancorbo».



Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005 BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59 Página núm. 103Página núm. 103Página núm. 103Página núm. 103Página núm. 103

Beneficiario: Ayuntamiento de Alcalá la Real (Jaén).
Cantidad concedida: 4.650,00 €.
Actividad: Torneo Preolímpico Masculino y Femenino de Hoc-
key Internacional.

Beneficiario: Ayuntamiento de Linares (Jaén).
Cantidad concedida: 71.633,00 €.
Actividad: XXI Torneo Internacional de Ajedrez «Ciudad de
Linares».

Beneficiario: Ayuntamiento de Coria del Río (Sevilla).
Cantidad concedida: 1.628,00 €.
Actividad: X Torneo Internacional Abierto de Ajedrez «Villa de
Coria del Río».

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Herma-
nas (Sevilla).
Cantidad concedida: 3.003,00 €.
Actividad: VI Media Maratón «Tierra y Olivo».

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Herma-
nas (Sevilla).
Cantidad concedida: 2.141,00 €.
Actividad: IV Torneo Internacional de Tenis «Ciudad de Dos
Hermanas».

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Herma-
nas (Sevilla).
Cantidad concedida: 1.860,00 €.
Actividad: XVI Campeonato de Waterpolo «Ciudad de Dos Her-
manas».

Beneficiario: Patronato Municipal de Deportes de Dos Herma-
nas (Sevilla).
Cantidad concedida: 11.470,00 €.
Actividad: IV Abierto Internacional de Ajedrez «Ciudad de Dos
Hermanas».

Beneficiario: Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca (Sevilla).
Cantidad concedida: 4.650,00 €.
Actividad: XXVI Media Maratón Sevilla-Los Palacios.

Beneficiario: Diputación de Sevilla.
Cantidad concedida: 21.700,00 €.
Actividad: Cross Internacional de Itálica.

Beneficiario: Instituto Municipal de Dinamización Ciudadana
de Mairena del Aljarafe (Sevilla).
Cantidad concedida: 3.488,00 €.
Actividad: VII Trofeo de Natación Open Internacional «Villa de
Mairena del Aljarafe».

Beneficiario: Patronato Municipal de Juventud, Deportes y
Comunicación de Ecija (Sevilla).
Cantidad concedida: 1.628,00 €.
Actividad: VII Torneo Internacional de Ajedrez «Ciudad de Ecija».

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación presupuestaria
01.09.00.01.00.486.00.46B.5 Fomento Asociacionismo Deportivo

Beneficiario: Federación Andaluza de Actividades Subacuáticas.
Cantidad concedida: 25.192,77 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Ajedrez.
Cantidad concedida: 75.856,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Atletismo.
Cantidad concedida: 421.603,72 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Automovilismo.
Cantidad concedida: 65.852,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Bádminton.
Cantidad concedida: 121.749,11 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Baloncesto.
Cantidad concedida: 278.386,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 194.932,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Béisbol y Sofbol.
Cantidad concedida: 16.000,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Billar.
Cantidad concedida: 19.303,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Bolos.
Cantidad concedida: 26.384,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Boxeo.
Cantidad concedida: 18.525,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Caza.
Cantidad concedida: 34.710,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Ciclismo.
Cantidad concedida: 151.113,88 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Colombofilia.
Cantidad concedida: 16.741,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Colombicultura.
Cantidad concedida: 19.700,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte Minusválidos
Psíquicos.
Cantidad concedida: 36.500,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.



Página núm. 104Página núm. 104Página núm. 104Página núm. 104Página núm. 104 BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59 Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte Minusválidos
Físicos.
Cantidad concedida: 122.913,19 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte para Sordos.
Cantidad concedida: 47.300,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deportes Aéreos.
Cantidad concedida: 39.154,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deportes de Invierno.
Cantidad concedida: 144.271,25 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deportes de Orientación.
Cantidad concedida: 48.822,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Esgrima.
Cantidad concedida: 24.244,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Espeleología.
Cantidad concedida: 62.340,27 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Frontón.
Cantidad concedida: 26.084,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Fútbol.
Cantidad concedida: 566.123,60 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Fútbol-Sala.
Cantidad concedida: 78.180,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Galgos.
Cantidad concedida: 21.170,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Gimnasia.
Cantidad concedida: 166.252,17 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Golf.
Cantidad concedida: 56.199,45 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Halterofilia.
Cantidad concedida: 95.790,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Hípica.
Cantidad concedida: 105.545,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Hockey.
Cantidad concedida: 88.986,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Judo.
Cantidad concedida: 115.176,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Kárate.
Cantidad concedida: 54.501,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Lucha y Modalidades
Asociadas.
Cantidad concedida: 69.508,10 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Montañismo.
Cantidad concedida: 77.626,98 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Motociclismo.
Cantidad concedida: 195.507,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Motonáutica.
Cantidad concedida: 25.702,62 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Natación.
Cantidad concedida: 292.463,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Patinaje.
Cantidad concedida: 32.131,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Petanca.
Cantidad concedida: 38.000,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Piragüismo.
Cantidad concedida: 175.025,84 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Polo.
Cantidad concedida: 13.380,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Remo.
Cantidad concedida: 141.750,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.



Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005 BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59 Página núm. 105Página núm. 105Página núm. 105Página núm. 105Página núm. 105

Beneficiario: Federación Andaluza de Rugby.
Cantidad concedida: 89.100,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Salvamento y Socorrismo.
Cantidad concedida: 32.358,18 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Squash.
Cantidad concedida: 18.545,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Taekwondo.
Cantidad concedida: 60.312,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tenis.
Cantidad concedida: 160.443,07 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tenis de Mesa.
Cantidad concedida: 110.300,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro a Vuelo.
Cantidad concedida: 18.687,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro con Arco.
Cantidad concedida: 25.675,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro Olímpico.
Cantidad concedida: 72.178,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Triatlón y Pentatlón Moderno.
Cantidad concedida: 47.635,00 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Vela.
Cantidad concedida: 203.201,49 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes al 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Voleibol.
Cantidad concedida: 217.017,20 €.
Actividad: Tecnificación, actividades y funcionamiento corres-
pondientes a 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Atletismo.
Cantidad concedida: 27.045.54,00 €.
Actividad: Plan Diana 2004.

Beneficiario: Federación Andaluza de Bádminton.
Cantidad concedida: 20.084,00 €.
Actividad: Campaña de Promoción del Bádminton en Centros
Escolares.

Beneficiario: Federación Andaluza de Baloncesto.
Cantidad concedida: 30.000,00 €.
Actividad: Programa Escolar Baloncesto 3x3.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 20.903,00 €.
Actividad: IV Encuentro Internacional Selección Absoluta Mas-
culina de Andalucía.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 20.622,63 €.
Actividad: III Encuentro Internacional Selección Absoluta Fe-
menina de Andalucía.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 17.785,11 €.
Actividad: V Encuentro Internacional Selección Absoluta Mas-
culina de Andalucía.

Beneficiario: Federación Andaluza de Balonmano.
Cantidad concedida: 16.500,00 €.
Actividad: Torneo Andalucía-Portugal.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte para Minusváli-
dos Físicos.
Cantidad concedida: 20.000,00 €.
Actividad: Campeonato Internacional de Bádminton Adaptado.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte para Minusváli-
dos Físicos.
Cantidad concedida: 4.700,00 €.
Actividad: Copa de S.M. El Rey de Tenis de Mesa.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deportes Aéreos.
Cantidad concedida: 20.000,00 €.
Actividad: Trofeo Día Internacional de los Deportes Aéreos.

Beneficiario: Federación Andaluza de Esgrima.
Cantidad concedida: 10.000,00 €.
Actividad: Torneo de Copa del Mundo a Espada Femenina In-
dividual y por Equipos de Naciones.

Beneficiario: Federación Andaluza de Fútbol-Sala.
Cantidad concedida: 7.000,00 €.
Actividad: I Copa de Campeones de Europa de Fútbol-Sala
Femenino.

Beneficiario: Federación Andaluza de Lucha y Modalidades
Asociadas.
Cantidad concedida: 10.800,00 €.
Actividad: VI Torneo Internacional Ciudad de Maracena.

Beneficiario: Federación Andaluza de Motonáutica.
Cantidad concedida: 13.000,00 €.
Actividad: Campeonato del Mundo de Radiocontrol Eléctrico.

Beneficiario: Federación Andaluza de Natación.
Cantidad concedida: 8.500,00 €.
Actividad: Campeonato de España de Waterpolo Infantil por
Selecciones de Federaciones Territoriales.

Beneficiario: Federación Andaluza de Natación.
Cantidad concedida: 8.000,00 €.
Actividad: Campeonato de España Open de Natación. Piscina
de 50 m.

Beneficiario: Federación Andaluza de Petanca.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.
Actividad: VII Torneo Nacional Ciudad de Córdoba.



Página núm. 106Página núm. 106Página núm. 106Página núm. 106Página núm. 106 BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59 Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005

Beneficiario: Federación Andaluza de Petanca.
Cantidad concedida: 1.900,00 €.
Actividad: XXVII Torneo Internacional «Ciudad de Sevilla».

Beneficiario: Federación Andaluza de Salvamento y Socorrismo.
Cantidad concedida: 12.000,00 €.
Actividad: I Travesía de Socorristas Algeciras-Ceuta.

Beneficiario: Federación Andaluza de Squash.
Cantidad concedida: 4.000,00 €.
Actividad: Campeonato de España Absoluto por Equipos.

Beneficiario: Federación Andaluza de Squash.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.
Actividad: Open Nacional Feria de Fuengirola.

Beneficiario: Federación Andaluza de Taekwondo.
Cantidad concedida: 5.200,00 €.
Actividad: Trofeo Internacional de Navidad Andaluza.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tenis.
Cantidad concedida: 15.000,00 €.
Actividad: III Internacional de Andalucía Femenino, Torneo Cir-
cuito ITF y Puntuable WTA Tour.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tiro Olímpico.
Cantidad concedida: 3.300,00 €.
Actividad: VI Jornadas Socio-Deportivas.

Beneficiario: Federación Andaluza de Vela.
Cantidad concedida: 5.100,00 €.
Actividad: Copa de España de Vela Infantil Clase L’Equipe.

Beneficiario: Asociación Juegos Mediterráneos Almería 2005.
Cantidad concedida: 90.042,00 €.
Actividad: Vuelta Ciclista a España y XII Torneo Internacional
de BOXAM 2004.

Beneficiario: Club Deportivo de Ajedrez «Vicente Bonil» de Albox
(Almería).
Cantidad concedida: 2.500,00 €.
Actividad: XVIII Open Internacional de Ajedrez «Vicente Bonil».

Beneficiario: Club Deportivo Ippon Raúl Calvo de Cádiz.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.
Actividad: XXXII Edición del Campeonato Internacional de España.

Beneficiario: Peña Ajedrecística Isleña de San Fernando (Cádiz).
Cantidad concedida: 2.700,00 €.
Actividad: XVIII Open Internacional de Ajedrez «Ciudad de San
Fernando».

Beneficiario: Club Deportivo Verticalia de Córdoba.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.
Actividad: Expedición Alpina de Alto Nivel Técnico «Monte Sar-
miento».

Beneficiario: Club Priego Tenis de Mesa de Priego de Córdoba
(Córdoba).
Cantidad concedida: 2.100,00 €.
Actividad: VIII Open Internacional «Día de Andalucía».

Beneficiario: Club de Tenis Pozoblanco de Pozoblanco (Córdoba).
Cantidad concedida: 25.000,00 €.
Actividad: Campeonato Internacional de Andalucía de Tenis
en Pista Rápida.

Beneficiario: Club de Petanca Dúrcal de Dúrcal (Granada).
Cantidad concedida: 4.000,00 €.
Actividad: II Open Internacional de Petanca de Andalucía.

Beneficiario: Club Deportivo Ubeda 2002 de Ubeda (Jaén).
Cantidad concedida: 5.400,00 €.
Actividad: III Open Internacional de Padel «Ciudad de Ubeda».

Beneficiario: Club Ciclista Torredonjimeno de Torredonjimeno
(Jaén).
Cantidad concedida: 12.021,00 €.
Actividad: XX Clásica «Ciudad de Torredonjimeno» Copa de
España de Ciclismo.

Beneficiario: Club de Tenis Martos de Martos (Jaén).
Cantidad concedida: 6.400,00 €.
Actividad: XX Internacionales de Tenis «Ciudad de Martos».

Beneficiario: Club Santa Catalina de Jaén.
Cantidad concedida: 1.900,00 €.
Actividad: Gran Premio de España «Ciudad de Jaén».

Beneficiario: Club Ciclista Coín de Coín (Málaga).
Cantidad concedida: 4.500,00 €.
Actividad: Open Bike. Open de España de BTT en Coín.

Beneficiario: Club Náutico Marítimo de Benalmádena de
Benalmádena (Málaga).
Cantidad concedida: 9.000,00 €.
Actividad: Torneo Internacional de Pesca de Atún «Campeona-
to de España».

Beneficiario: Club Deportivo de Tenis Costa del Sol de Marbella
(Málaga).
Cantidad concedida: 4.000,00 €.
Actividad: II Campeonato Internacional de Tenis, Categoría
Juvenil, perteneciente al Circuito de la Internacional Tenis
Federation (ITF).

Beneficiario: Fundación Tierras del Sur de Bormujos (Sevilla).
Cantidad concedida: 9.000,00 €.
Actividad: V Campeonato Internacional de Padel «Fundación
Tierras del Sur».

Beneficiario: Club Deportivo Special Olympics Andalucía.
Cantidad concedida: 90.000,00 €.
Actividad: V Juegos Nacionales Special Olympics Sevilla 2004.

Beneficiario: Club Bádminton La Rinconada de San José de la
Rinconada (Sevilla).
Cantidad concedida: 3.000,00 €.
Actividad: XII Torneo Internacional «Villa de La Rinconada».

Beneficiario: Club Náutico Sevilla de Sevilla.
Cantidad concedida: 9.000,00 €.
Actividad: Regata Internacional de Vela XXXIX Ascenso del
Guadalquivir.

Beneficiario: Real Club de Tenis Betis de Sevilla.
Cantidad concedida: 25.000,00 €.
Actividad: XLII Concurso de Tenis Challenger Copa Sevilla In-
ternacionales de Andalucía.

ANEXO II

Subvención concedida con cargo a la aplicación presupuestaria
01.09.00.01.00.460.00.46B.1 Fomento de Actividades Deportivas

Beneficiario: Ayuntamiento de Gádor (Almería).
Cantidad concedida: 9.000,00 €.
Actividad: Campeonato de Europa de Clubes de Pelota.



Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005Sevilla, 28 de marzo 2005 BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59BOJA núm. 59 Página núm. 107Página núm. 107Página núm. 107Página núm. 107Página núm. 107

Subvención concedida con cargo a la aplicación presupuestaria
01.09.00.01.00.482.00.46B.1 A la Fundación Andalucía Olímpica

Beneficiario: Fundación Andalucía Olímpica.
Cantidad concedida: 300.506,00 €.
Actividad: Becas Nominales.

Subvención concedida con cargo a la aplicación presupuestaria
01.09.00.01.00.484.00.46B.3 Promoción Almería 2005

Beneficiario: Asociación Juegos Mediterráneos Almería 2005.
Cantidad concedida: 300.506,05 €.
Actividad: Gestión de los XV Juegos Mediterráneos Almería 2005.

Subvenciones concedidas con cargo a la aplicación
presupuestaria

01.09.00.01.00.486.00.46B.5 Fomento Asociacionismo
Deportivo

Beneficiario: Federación Andaluza de Prensa Deportiva.
Cantidad concedida: 24.000,00 €.
Actividad: Diversas Actividades.

Beneficiario: Federación Andaluza de Rugby.
Cantidad concedida: 22.000,00 €.
Actividad: Campeonato de España de Selecciones Territoriales
Senior.

Beneficiario: Federación Andaluza de Ajedrez.
Cantidad concedida: 6.000,00 €.
Actividad: LXIX Campeonato de España Individual Absoluto.

Beneficiario: Federación Andaluza de Tenis.
Cantidad concedida: 12.000,00 €.
Actividad: Campeonato de España Infantil por Comunidades
Autónomas.

Beneficiario: Federación Andaluza de Deporte para Minusváli-
dos Físicos.
Cantidad concedida: 15.000,00 €.
Actividad: Campeonato de España de Baloncesto en Silla de
Ruedas.

Beneficiario: Club Nerja de Atletismo de Nerja (Málaga).
Cantidad concedida: 10.500,00 €.
Actividad: Copa de Europa de Clubes Junior.

Beneficiario: Federación Andaluza de Atletismo.
Cantidad concedida: 30.000,00 €.
Actividad: XI Campeonato Iberoamericano de Atletismo en
Categorías Menores.

Beneficiario: Club Kayak-Polo de Puerto de la Torre (Málaga).
Cantidad concedida: 8.000,00 €.
Actividad: Campeonato de Europa por Clubes de Kayak-polo.

Beneficiario: Federación Andaluza de Padel.
Cantidad concedida: 20.950,00 €.
Actividad: Actividades Deportivas y Mantenimiento.

Beneficiario: Federación Andaluza de Pesca.
Cantidad concedida: 58.730,97 €.
Actividad: Actividades Deportivas y Mantenimiento.

RESOLUCION de 8 de marzo de 2005, de la Delega-
ción Provincial de Huelva, por la que se hace pública la
relación de solicitudes que no reúnen los requisitos exigidos
en la convocatoria de ayudas a los municipios de Andalu-
cía en materia de urbanismo comercial, correspondien-
tes al ejercicio 2005.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 27 de febrero de 2003 por la que se establecen las

normas reguladoras de la concesión de ayudas a los munici-
pios de Andalucía en materia de urbanismo comercial, esta
Delegación Provincial.

R E S U E L V E

 Primero. Hacer pública la Resolución de 8 de marzo de
2005, de la Delegación Provincial de Huelva de la Consejería
de Turismo, Comercio y Deporte, en la que se relacionan los
peticionarios de ayudas a los municipios de Andalucía en
materia de urbanismo comercial, cuyas solicitudes no reúnen
los requisitos exigidos en la convocatoria, con indicación del
plazo para subsanar la falta o, en su caso aportar los precep-
tivos documentos.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Provin-
cial sita en Av. Alemania, 1 de Huelva, a partir del mismo día
de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía.

Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución
se computarán a partir del día siguiente al de la publica-
ción de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Huelva, 8 marzo de 2005.- La Delegada, Rosario Ballester
Angulo.

RESOLUCION de 9 de marzo de 2005, de la Dele-
gación Provincial de Málaga, por la que se hace pública
la relación de solicitudes que no reúnen los requisitos exi-
gidos en la convocatoria de ayudas a asociaciones y or-
ganizaciones empresariales Andaluzas de comerciantes
para el Fomento de la cooperación, correspondientes al
ejercicio 2005.

Examinadas las solicitudes presentadas al amparo de la
Orden de 14 de febrero de 2003 por la que se establecen las
normas reguladoras de la concesión de ayudas a asociacio-
nes y organizaciones empresariales Andaluzas de comercian-
tes para el Fomento de la cooperación, esta Delegación Pro-
vincial

R E S U E L V E

 Primero. Hacer pública la Resolución de 9 de marzo
de 2005, de la Delegación Provincial de Málaga de la Con-
sejería de Turismo, Comercio y Deporte, en la que se rela-
cionan los peticionarios de ayudas a asociaciones y organi-
zaciones empresariales Andaluzas de comerciantes para el
Fomento de la cooperación, cuyas solicitudes no reúnen
los requisitos exigidos en la convocatoria, con indicación
del plazo para subsanar la falta o, en su caso aportar los
preceptivos documentos.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución estará
expuesto en el tablón de anuncios de esta Delegación Provin-
cial sita en Av. de la Aurora, 42 edificio múltiples, de Málaga, a
partir del mismo día de la publicación de la presente Resolu-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

 Tercero. Los plazos establecidos en dicha Resolución
se computarán a partir del día siguiente al de la publica-
ción de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Málaga, 9 marzo de 2005.- El Delegado, José Cosme
Martín Jiménez.


